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104 Aar er det nu, siden de fædrelandssindede, 
ædelttænkende Mænd stiftede Efterslægtselskabet til Efter
slægtens Forbedring, til Børnenes Undervisning. Endnu 
staar Blomsten af disse Mænds Gjerning, denne Skole, 
og øver bestandig sin velsignelsesrige Gjerning paa de 
opvoxende Slægter. Fra den er udgaaet mange Mænd, 
som hele vort Folk ser op til med Ærefrygt og Tak
nemliglied ; og en stor Mængde af dygtige Borgere tænker 
med Tak paa, hvad dette Selskab og denne Skole har 
været for dem i de unge Aar og skjænket dem som 
Grundlag, hvorpaa de kunde bygge deres Livs Gjerning. 
Efterslægten er det, som der her virkes for; og nu for 
Tiden virkes der for den Børneflok, som her er forsamlet. 
Og naar man nu har beæret mig med at føre Ordet ved 
denne Aarsfest, da vil jeg give nogle Overvejelser om 
hvorledes ogsaa denne Slægt kunde gaa ud af Skolen, 
ud i Livet og blive dygtige, pligtopfyldende Mænd.

Ved Johannes Døberens Fødsel, fortælles det, at 
mangfoldige sagde ved sig selv: «Hvad mon d'er skal 
blive af dette Barn?». Det er netop det samme 
Spørgsmaal, som maa paatrænge sig os, naar vi be
tragter vore Børn og tænker paa den hele opvoxende 
Slægt. I Naturen kan man saa nogenlunde forud be
regne Væxten og Udviklingen; men hvor ganske ander
ledes i Menneskelivet? Om de opvoxende Børn ved vi 
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slet intet forud; vi kan haabe, og vi kan frygte: vi 
kan glæde os over det lovende, og vi kan ængstes over 
det truende; men vi kan intet forudsige sikkert og be
stemt; thi i Aandens og Frihedens Verden lader Udvik
lingen sig ikke forud beregne. — Beviset derfor har vi, 
naar vi ser ud over Samfundet, som vi lever i; der 
møder vort Øje dem, som vandrer paa hæderlige og ret
skafne Veje, men ogsaa dem, som lever i Usselhed, paa 
Trods af baade Guds og Menneskers Love. Der ser vi, 
nogle hæver sig over Mængden ved Begavelse, Dygtighed 
og Viljesstyrke; men ogsaa dem, som slæber sig møj
sommeligt afsted, uduelige til Livets Gjerning, med en 
Vilje saa svag som Sivet. Og med dem alle, hvor for- 
skj ellige de end er bievne i Livet, er det dog saa, at 
ogsaa de var engang «et lidet Barn» paa Moders Skjød 
med de fbrskj ellige Muligheder spirende i sig. — Derfor, 
naar vi betragter Ungdommen, som voxer op i vore 
Hjem og undervises her i Skolen, denne Efterslægt, som 
engang skal røgte Dagens Gjerning og bære dens Byrde, 
naar det for os lider mod Aften og Dagen helder, da 
paatrænger sig os det gamle Spørgsmaal: «Hvad mon 
der skal blive af disse Børn?». Vi kjender ikke Guds 
Veje med dem; vi kjender ikke Fristelserne, som vil 
møde dem; vi kjender ikke deres Modstandskraft i Livets 
Kampe. Og dog, saa meget beroer paa os selv, baade 
paa Lærere, paa Forældre og paa Børn; og lad os se, 
hvad dette er.

Lærernes og Skolens Opgave er jo fornemlig 
at give Kundskaberne, som er en uvurdelig Skat for 
Livet. Ja, der er jo dem, som er tilbøjelige til at mene, 
at den, som blot er oplyst nok, maa ogsaa blive et 
dygtigt og bravt Menneske. Der var en Tid, da Oplys
ning og Dannelse kun blev opnaaet af de enkelte ud
valgte, der kom i Latinskolen. Kun de, mente man, 
behøvede Dannelsen, og de skulde ved den hæves op 



over den store Hob. Almindelige Borgerbørn trængte 
ikke til Kundskaber, ja vilde ikke engang have godt 
deraf, men kunde bedre passe deres Dont, naar de ikke 
blev for dannede. Saa stiftedes denne Skole og tilbød 
Borgernes Børn den Dannelse, som dog enhver har saa 
stor Velsignelse af i Livet. Og siden er en Mængde 
lignende Skoler bleven stiftede hele Landet over. Man 
har i disse Skoler lært saadanne Kundskaber og opnaaet 
saadan Dygtighed, at alle de borgerlige Virksomheder 
har taget et mægtigt Opsving. Og hvilken Lykke at 
voxe op og bo i et Land, hvor ikke blot Jorden bærer 
det Brød, man skal spise, men ogsaa Skolen tilbyder 
den unge Kundskaber, som kan nære Aandslivet og 
dygtiggjøre til Livets Gjerning! Denne Opgave røgtes 
jo her samvittighedsfuldt af Skolens mangeaarige, højt 
ansete Bestyrer og dens mange dygtige, pligtopfyldende 
Lærere. Maatte jeg blot her minde om ét, ikke for at 
rette nogen Formaning eller Bebrejdelse til dem, som 
virker i Skolen, men for paa denne deres Arbejdes Aars- 
dag at holde Idealet frem, saa det ret kunde besjæle 
dem alle, og Skolen endnu i mange Aar virke til Vel
signelse for de unge. Saa vil jeg minde om, at Kund
skab er ikke nok til Barnets aandelige Velfærd. «Kund
skaben opblæser, men Kj ærligheden opbygger». Først 
naar Kundskaberne læres i Kjærlighed, først da vil det 
tjene til at opbygge og udvikle Barnets Aand. Og 
ethvert Barn har et Hjerte, paa hvilket det gamle Ord 
passer: «Du har skabt os til Dig, o Gud, og vort Hjerte 
er uroligt, og det finder aldrig Hvile, førend det hviler 
i Dig!» Skolen skal ogsaa lære Barnet at finde Hvilen 
hos Gud. Der er Lærere, som ligefrem har det til 
deres Gjerning. Men alle Lærere kan virke med dertil 
ved at undervise i Kjærlighed, den Kjærlighed, som er 
fra Gud, og som leder Menneskene til Gud.

Dog, dette at føre Børnene til Gud er i endnu langt 
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højere Grad Forældrenes og Hjemmets Opgave. 
Vel er det af stor Betydning for Barnets Fremtid, at 
Forældrene har baade Evne og Vilje til at sorge for alle 
Barnets Fornødenheder, baade de legemlige og de aande- 
lige. Vi ser det jo daglig, hvorledes Fattigdommen ned
trykker den opvoxende Slægt baade fysisk og moralsk. 
Det er en stor Lykke for Børnene, naar Forældrene for- 
maaer at gjore de udvortes Livsbetingelser gunstige for 
dem. Og det har uvurdérlig Betydning for Børnene, at 
Forældrene arbejder sammen med Skolen, giver dem 
Interesse for Skolen, og selv gjør, hvad de kan for at 
oplære og oplyse Børnene. Forældrene kan lære deres 
Børn meget, stundom uden at de selv ved af det; der
er ingen bestemte Timer for Undervisningen, den gives 
i det hele Samliv. Vi kan bidrage meget til, at vore 
Børn faar klare, tydelige Forestillinger, at de lærer at 
tænke, naar vi stadig indlader os med dem og taler om, 
hvad der foregaaer inde og ude. Om vi end ikke selv 
hører til de meget begavede og kundskabsrige, saa er 
dog ingen Skolelærer og ingen Præst saa ypperlig en 
Læremester for Barnet som Fader og Moder. Ingen 
mægter som de at vække det aandelige Liv i Barnet og 
gjøre disse dybe Indtryk, som aldrig udslettes. Derfor 
er det ogsaa Forældrene, som fremfor baade Skole og 
Præst bør tage den Opgave op at lede Børnene til Gud. 
I Hjemmet skal de tidlig lære at «ære Fader og Moder» 
og holde alle de andre Guds Bud. Og naar vi taler til 
dem om, at de ikke blot har en jordisk, men ogsaa en 
himmelsk Fader, at de ikke blot har et Hjem i denne 
Verden, men at der ogsaa er beredt en Bolig for deres 
Sjæl i Himlen, da skulde det være underligt, om ikke 
vore Ord var mægtige nok til at trænge ind i Barnets 
Sjæl og vække Troen paa det evige. Og da behøver vi 
ikke at tænke frygtsomt paa Børnenes Fremtid; thi da 
ser vi dem i Guds Varetægt og ved, at de vil bruge 
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denne Verden og dens Ting uden at misbruge dem. Og 
da vil Børnene velsigne os i vor Grav og sige: Fader 
og Moder blev os det bedste, som det ene Menneske kan 
blive for det andet, idet de lærte os at finde Hvile for 
vore Sjæle bos Gud.

Men alt beroer dog tilsidst paa Eder Børn. For
ældres og Læreres Arbejde og Omsorg for Eder gavner 
ikke, naar I ikke selv vil. I maa være lydige og lær- 
villige og arbejdsomme, hvis alt det, der gjøres for Eders 
Fremtids Vel, virkelig skal føre til Maalet. Eder Børn 
vil jeg minde om en Fortælling, som I alle kjender, om 
Jesus, da han var, tolv Aar gammel, i Templet. Han 
havde i tolv Aars Alderen sine Evner stærkt udviklede 
og var i Besiddelse af rige Kundskaber. De, der hørte 
hans Samtale med Lærerne i Templet, forundrede sig 
saare over hans Forstand og Svar. Og han hørte ikke 
blot paa Lærerne, men adspurgte dem ogsaa, et Tegn 
paa, at han havde stor Lyst til at lære mere og gjerne 
vilde have alt at vide af Lærerne. Og fra Templet drog- 
han med hjem til Nazareth og «var sine Forældre under
danig», lydig. Det er næsten det eneste, som fortælles 
om hans Barndomsliv i Hjemmet, at han var sine For
ældre lydig. Og Fortællingen ender med de Ord, at 
«Jesus forfremmedes i Visdom, Alder og Yndest hos Gud 
og Menneskene». Han var, ogsaa som Barn, et Mønster 
paa, hvorledes et Menneske skal være i den Alder; han 
er det store Forbillede, hvorefter I Børn skal stræbe at 
danne Eder selv, saa at ogsaa I ærer og lyder Eders 
Forældre, og efterhaanden som I bliver ældre, gaar frem 
i Visdom og Yndest hos Gud og Menneskene

Ja, lad os da, unge og gamle, Børn, Lærere og 
Forældre, samle os om at røgte vor Gjerning i Gudsfrygt. 
Da kan vi bevare et godt og frejdigt Haab om den unge 
Slægts Fremtid, og da vil ogsaa Efterslægtens Skole kunne 
fejre mangen en Aarsfest endnu i de kommende Tider.
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Til de Disciple, der have Præmie eller Ros : Vi lyk
ønsker Eder til, at I har opnaaet Anerkj endelse af Eders 
Flid og Anstrængelse. Glæder Eder altid, ogsaa naar I 
senere hen i Livet opnaar Paaskjønnelse og Løn for, 
hvad I udretter. Men I maa dog ikke altid vente, at 
opnaa Belønningen saa let og saa hutig, som I ønsker. 
Gid I maatte have lært nu ved Eders redelige Stræben, 
at denne har sin bedste Løn i sig selv, i Følelsen af, 
at man har gjort sin Pligt. Og gid den Anerkjendelse, 
I her har faaet, maatte blive en Opmuntring for Eder 
til altid at stræbe fremad og arbejde for, hvad der er 
ædelt og stort og godt.

Endnu skal jeg paa Bestyrelsens Vegne udtale en 
Tak til d’Hrr. Abrahams og Arlaud, som nu har virket 
25 Aar ved Skolen. Det er en lang Tid, d’Hrr. har 
ofret deres Tid og Kraft paa Gjerningen her, og vi er 
vist alle enige om at takke dem og ønske dem, at de 
endnu i mange Aar maa, sunde og stærke og veltilfredse, 
kunne røgte deres Kald.



Skole-Efterretninger.



I Overensstemmelse med det af Ministeriet meddelte 
Schema afholdtes Skolens Examen i 1889 paa de dertil 
bestemte Dage. Opgaverne til de skriftlige Prøver vare 
følgende:

1. Åfgangsexamen for Studerende.

a) fælles.
1. Udarbejdelse i Modersmaalet (fri Opgave).

Agerdyrkningen som Kulturens Begyndelse.

2. Udarbejdelse i .Modersmålet (blinden Opgave).

Om H. C. -Ørsteds Opdagelse og de vigtigste Opfin
delser, der ere bievne en Følge af den.

b) særlige for den sproglig-historiske Retning.
1. Fransk Stil.

Paa et Kaart, der er udgivet 1792 af den svenske 
Baron Hermelin, findes Navnet Kasuando angivet i den 
nordlige Del af Finland1). Siden Landets Forening 
med Rusland er denne Flække bleven Kirkeby2), skjønt 
den kun omfatter sex plumpt opførte, fattige og forfaldne 
Boliger. Disse beboes af Finlændere3), som ikke 
have andre Hjælpekilder end Udbyttet af deres Fiskeri
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og af deres Kvæg. Egnen, som omgiver dem, gjennem- 
skæres af Muonio-Elven og bliver ofte oversvømmet. Man 
kan hverken dyrke den eller besaa den, og naar Som
meren er varm nok til. ai; Høet kan tørres, er det et 
heldigt Aar. Præstens Bolig bestaar, ligesom Bøndernes, 
af flere Træhytter. Der er en Have, hvor han har faaet 
Boer til at gro, og en Avlsgaard, som han selv driver. 
Thi hans Indtægter ere saa beskedne, at han næppe 
vilde kunne have sit Udkomme, dersom han ikke levede 
ligesom Bønderne, og dersom han ikke, ligesom de, 
havde sin Høhøst og sin Hjord. Størstedelen af hans 
Sognefolk ere saa fattige, at de næppe kunne betale ham 
en Franc for en Begravelse eller et Bryllup. I denne 
afsidesliggende Bopæl, hvor alt, hvad der tjener til det 
daglige Livs Fornødenheder, maa betales meget dyrt, 
lykkes det kun ved en stræng Sparsommelighed Præsten 
at sørge for sin Families Underhold.

’) Finlande. 2) chef-lieu de paroisse. 3) Finlandais.

2. Oversættelse fra Latin.

Videntes principes regni Sueciæ regem Albertum ad 
tyrannidem esse conversum, nuntios miseront ad Marga- 
retam, Daniæ et Norvegiæ reginam, rogantes, ut in 
tantis angustiis se consiliis et auxiliis adjuvare digna- 
retur; sic enim et Daniæ reges et Norvegiæ olim facere 
consuesse. At illa, paternæ calliditatis et ambitionis 
avaritiæque non expers, coepit animo volvere, quonam 
modo posset etiam Sueciæ regnum duobus, quæ jam 
habebat, adjungere. Aptum igitur tempus advenisse rata, 
ante sibi certa ab iis promissa dari volebat, quam opem 
iis polliceretur. Quare coepit blando sermone eos indu
cere, ut pro regni legibus suisque privilegiis viriliter et 
animóse armis certarent, neu sinerent regnum tarn glo- 
riosum totque victoriis insigne per viles et ignobiles 
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peregrinos occupari; rursus memorabat, quam benigne 
quamque humane ipsa inter eos dominatura esset, si 
eorum facta esset regina. Quibus illi auditis, simul 
angustiis undique pressi, promiserunt, se dominam illam 
assumpturos, si fideliter suis necessitatibus subvenisset. 
Exinde, Margaretæ auxilio freti, regi Alberto obedientiam 
subtrahere omnique ratione se aperte ei opponere coepe- 
runt, dicentes, eum non rite electum regem, sed violenter 
sibi ingest um1) esse ; contra quos quum ille vehemen- 
tius se erexisset et omnibus viribus eniteretur, ut sedi- 
tionem comprimeret, totum regnum per aliquot annos 
bello ardebat, urbes comburebantur, rustici spoliabantur, 
terraque pæne relinquebatur inculta. Denique Margareta, 
quam rex imprudens variis contumeliis lacessivisse dicitur, 
exercitum suum duce Henrico Parow vel, ut alii narrant, 
Ivaro Lykke in Sueciam misit, quocum principes Sue- 
corum seditiosi se mox conjunxerunt ; contra Albertus 
validum exercitum contraxerat, quem maxime auxiliis e 
Germania arcessitis firmaverat. In Fala2), qui est saltus 
Vestrogotiæ, a. d. v. Kal. Martias anni MCCCLXXXIX 
proelium commissum est, ante quod quum Germani glo- 
riati essent, singulos se temos Suecos non solum victuros, 
sed etiam ligaturos et, quocunque vellent, pulsuros esse, 
res longe alium habuit exitum. Captus est enim rex 
Albertus cum filio sno Erico et multis nobilibus, reliquo 
exercitu aut occiso aut passim fugiente.

’) ingero = paatvinger. 2) Fala = Falen (hvorefter 
Falköping har Navn).

c) særlig for den mathematisk-naturvidenskabe- 
lige Retning.

1. Beregnings-Opgave.

1. En Person betaler i 21 Aar ved Begyndelsen af 
hvert Aar en Sum æ og opnaar derved, at han i de 
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følgende 10 Aar, ved Slutningen af hvert Aar, kan hæve 
1200 Kr. Renten er 33/i pCt. p. a. Find x.

2. Bevis, at man for en hvilken som helst Tre
kant har

6 — 2a cos C , a — 2c cos B c — 2b cos A _  ß 
a sin C ”r c sin B b sin A

2. Arithmetik.

1. Furst bevises følgende Sætninger, hvor p be
tegner et Primtal, a) Største fælles Maal for xp — 1 og 
xn — 1 (n positiv, hel og < p) er x — 1 ; b) Er x en 
af Redderne (Roden 1 undtagen) i x? — 1 = 0, da ere

et, a2, a3 .... (A

2. I et Spil, hvor der trækkes Redt eller Sort, 
holder en Spiller stadig paa Sort; hans første Indsats 
er 1, og han gjer sin Indsats 1 større, hver Gang han 
taber, 1 mindre, hver Gang han vinder. Redt er hvert 
•Øjeblik under hele Spillet kommet hyppigst, og naar 
Spilleren standser, er Rødt kommet m Gange, Sort n 
Gange (hvor m > n). Bevis, at Spillerens Gevinst eller 
Tab er uafhængig af den Orden, i hvilken de to Farver 
ere udtrukne (dog med den ovenfor angivne Indskrænk
ning) og angiv Størrelsen af Gevinsten eller Tabet.

3. Projektionstegning.

Fire lige store Kugler ligge saaledes, at enhver af 
dem rører de tre andre, de tre hvile paa den vandrette 
Plan, medens de forøvrigt ikke indtage nogen særlig 
simpel Stilling i Forhold til Projektionsplanerne. Tegn

alle Redderne.
Derpaa seges Summen af alle Reddernes mte Po

tenser (m positiv, hel).
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Projektionerne og bestem den øverste Kugles Kørings
punkt med en af de Planer, som røre denne og to andre 
af Kuglerne.

4. Geometri.

1. To Cirkler med Radierne R og r skære hinanden 
under Vinklen ® (Tangenternes Vinkel i et af Skærings
punkterne). Hvor stor er den krumme Overflade, som 
det Stykke af Cirklernes fælles Tangent, der ligger 
mellem Køringspunkterne, beskriver, naar den hele Figur 
drejer sig en Gang rundt om Centerlinjen?

2. Ved hvilken Ligning bestemmes Retningskoeffi
cienterne for Normalerne til de to Tangenter, som kunne 
trækkes fra et givet Punkt til en EUipse, og hvilket 
bliver dette Punkts geometriske Sted, naar de to Tan
genter skulle være parallele med et Par konjugerede 
Diametre ?

3. I en spidsvinklet Trekant deler en Højde Siden 
a i Stykkerne og a2, Vinklen A i At og A2. Hvor
ledes konstrueres Trekanten, naar Højden, —a2 og 
Ax — A2 ere givne.
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2. Almindelig Forberedelsesexamen og 
4de Klasses Hovedexamen.

1. Dansk Stil.

Beskrivelse af en eller anden dansk Egn.

2. Latinsk Stil (4de Klasse).

Oraklet havde befalet Athenienserne at bringe The
seus’s Ben til Athen og begrave1) dem med store 
Hædersbevisninger; men alle troede, at han var begravet 
paa -Øen Scyrus. Da nu Cimon havde bemægtiget sig 
denne Q, gjorde han sig Umage for at finde Graven2). 
Forgjæves spurgte han dem, som boede der, hvor Theseus 
laa. Medens han ivrigt søgte Stedet, skal han have seet, 
at en ørn3), som sad paa en Gravhøj4), skrabede6), 
med Kløer ne6) i5) Jorden7). Dette holdt han for et 
godt Varsel og befalede sine Folk at undersøge8) 
Stedet. Der fandt man en Kiste9), en Lanse og et 
Sværd. At dette var Theseus’s Kiste, erkjendte de af 
mange Tegn10). Alt, hvad der var fundet, blev bragt 
om Bord11) paa et Skib og ført til Athen. Da Atheni
enserne havde hørt, at Cimon vendte hjem med The
seus’s Ben, vare de fulde af Glæde; Theseus, hvem, de 
ydede12) guddommelig Ære, fordi han havde bevist deres 
By de største Velgjerninger, syntes dem at komme levende 
til Athen. Under stor Højtidelighed13) blev Kisten 
og Vaabnene bisatte14) midt i Byen.

begraver = sepelio. — 2) Grav = sepulcrum. — 3) Ørn 
= aquila. — 4) Gravhøj = tumulus. — 5) skraber i — eruo. 
— s) Klo = ungvis. — 7) Jord = humus. — B) undersøger 
= scrutor, 1. — 9) Kiste = arca. — 10) Tegn — indicium. — 
n) bringer om Bord = impono. — 12) yder = habeo. — 13) 
Højtidelighed = pompa. — ae. 14) bisætter = condo.
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3. Engelsk Version (Real).

In the first year of its existence the Eddystone 
lighthouse was the scense of a dark tragedy. It was 
then kept by two men who relieved1) each other to 
keep watch and put up fresh candles. One day a signal 
of distress was seen flying from the tower. The system 
of signalling was not greatly developed at that time, and 
besides the sea was so bad that boats could not appro
ach near enough to speak to the keepers of the light
house. What was going on inside? The most alarming 
conjectures2) ran along the coast, but yet at night
fall the light still burned. The two keepers had mothers ; 
they were married, and great was the anxiety of the poor 
women. At last, though the weather was still alarming, 
sailors were able to land on the reef with some difficulty. 
A revolting3) smell filled the whole tower, and at once 
announced the presence of a corpse. Only one man was 
alive, and what that man had suffered could be guessed 
from his paleness, his gloomy silence, and his thin and 
feeble limbs. His comrade had been dead for nearly a 
month : his first idea had been to cast the body into the 
sea. When about to do so, he was restrained4) by a 
frightful reflection that crossed his brain. Would he not 
be accused of being an assassin? Would not the human 
law cry in his ears, «Cain, what hast thou done with 
thy brother?» What witnesses could he call to his ju
stification? Accordingly he made a clumsy coffin6) in 
which he laid his comrade, and with sublime6) courage 
undertook to watch the light alone. But the superna
tural efforts and the constant presence of death com
pletely broke him down, and the men who first came to 
rescue him fancied that they saw a corpse guarded by 
a ghost.

’) to relieve, at afløse. — 2) conjecture, Gisning. — 3) re- 
2*
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volting, afskyelig. — 4) to restrain, at holde tilbage. — 5) cof
fin, Kiste. —- 6) sublime, ophøjet.

4. Arithmetik.

1. A udsætter 9000 Kr. til 2 pCt. halvaarlig ; efter 
4 Aars Forlab anbringer han Vs af det, som Kapitalen 
er voxet til, til 2l/a pCt. halvaarlig. Hvor meget vil A 
kunne hæve efter 8 Aars Forlob ? Der forudsættes stadig 
Rente og Rentes Rente.

2. Find x af Ligningen
— a2 -h]/x — b2 = a — b, 

specielt antages a = b.
3. Hvorledes bestemmes de tocifrede Tal, der have 

den Egenskab, at Forskjellen mellem Tallet og det Tal, 
der faas ved Ombytning af Cifrene, er et Tal med ét 
Ciffer? (dog ikke Nul.)

5. Geometri.

1. I en retvinklet Trekant er Hypotenusen 2« og 
den ene Vinkel 30°. Tre Cirkler have deres Centrer i 
de tre Vinkelspidser, og enhver af dem rurer de to andre 
udvendig. Beregn Radierne og beregn det Areal, der 
ligger mellem de tre Cirkler.

2. En Trekant skal konstrueres; man kjender den 
ene Sides tilsvarende Huj de og Median og véd, at denne 
Side er dobbelt saa stor som en af de andre Sider.

G. Praktisk Regning.

1. 1080 Tdr. Hvede ere kjobte for 11,21 Kr. pr. Td. 
og sælges efter Vægt. 1 Td. vejede ved Kjubet 215 H, 
der ved at ligge svandt l2/s pCt. Ved Salget vindes 
8Va pCt. paa Indkjubsprisen. Find Salgsprisen for 100 ft.

Hvis der var indkjobt det dobbelte Antal Tdr., 
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medens de øvrige Forhold vare som oven for, hvilken 
blev da Salgsprisen?

2. En cylinderformet Beholder, hvis Grundflades 
Radius r er 9,7538 Fod, er fyldt til en Højde li = 
3,4769 Fod med Saltvand, hvis Vægtfylde er 1,1407, og 
som indeholder 7 pCt. Salt; hvor mange it Salt er der i 
Opløsningen? Hvor mange pCt. Salt vil der blive, hvis 
der afdampes 55107,3 H Vand? Cylinderens Kubikind
hold er Ttr^h-, jr = 3,1416. 1 Kubikfod Vand vejer 
61,987 S. (Logarithmer anvendes.)
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I Bedømmelse af Prøverne deltoge som af Ministeriet 
beskikkede Censorer:

I Afgangsklassen.

I Dansk: Hr. Dr. phil. K a alu nd.
i Fransk: Hr. Dr. phil. Docent P alu dan.
i Tysk: Hr. Adjunkt Glahn.
i Historie: Hr. Proprietær In gerslev.
i Latin: Hr. Kandidat Thoresen.
i Græsk: Hr. Prof. Lis tov.
i Naturlære: Hr. Kandidat Holten.
i Mathematik: Hr. Dr. Juel.

I 4de stnd. Klasse.

i Latin: Hr. Kand. Bruun.
i Geografi: Hr. cand. mag. Colding.
i Naturhistorie: Hr. cand. mag. Es trup.
i Mathematik: Hr. Dr. Juel.

I 4de Realklasse.

i Dansk: Hr. Cand. phil. Andersen.
i Engelsk: Hr. Adjunkt Selch au.
i Mathematik: Hr. Dr. Juel.
i Historie: Hr. Cand. theol. Proprietær Inger slev.



23

6te stud. Klasse.

1. Agerskov, H. M., Son af Hr. Toldkontroller A.
2. Binzer, 0. R., Son af afd. Kaptejn B.
3. Kayser, O. A., Sen af Hr. Agent K.
4. Mogensen, J. H., Sen af afd. Urtekræmmer M.
5. Moller, J. P., Son af Hr. Handelsfuldsmægtig M.
6. Rasmussen, A. C. T., Sen af afd. Proprietær R.
7. St ar up, E. L., Sen af Hr. Mægler S.
8. Tuxen, E. T., Sen af afd. Kommander T.

Afgangsklassen.

1. Biilmann, A. A., Son af afd. Kontorist B.
2. Bo vedt, V. C., Son af Hr. Limfabrikant B.
3. Grum, Son af Hr. Proprietær G.
4. Hansen, E. Th., Son af afd. Konservator H.
5. Jensen, C. H. C., Sen af Hr. Æghandler J.
6. Jorgensen, H. P., Sen af Hr. Snedkermester J.
7. Krener, N. A. C., Son af Hr. Brændevinsbrænder K.
8. Madsen, M. J., Son af Hr. Snedkermester M.
9. Petersen, A. E., Son af Hr. Handelsrejsende P.

10. Petersen, M. H., Sen af afd. Forpagter P.
11. Petersen, P. V., Son af Hr. Partikulier P.
12. Pingel, R. S. A., Son af Hr. Kaptejn P.
13. Smith, 0. H., Son af Hr. Gross. S.
14. Svendsen, S. G. F., Son af Hr. Skomagermester S.
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4de stud. Klasse.

1. Biilmann, E. C. S., Sen af Hr. Korpsdyrlæge B.
2. Bruun-Petersen, 0. E., Son af Hr. Docent P.
3. Hertz, A., Sen af Hr. Juveler H.

Afgangs

Dansk
Stil I, 

fri.

Dansk 
Stil II, 
hinta.

Dansk 
(mundtlig) 
og Old
nordisk.

Fransk. Tjsk. Historie.
Latin 

(skriftlig).

Latin 
(mundtlig 

i det Læst

Agerskov, K. M................. mg. mg. mg. mg. mg. ug.— g- + mg-

Binzer, 0. R..................... g. + g.+ mg — g- mg.— mg. &■ g-
Kayser, 0. A...................... mg — g- + mg. mg. mg. g- g. mg-

Mogensen, J. H................. mg.— mg. mg.+ mg.+ ug. ug- mg. ug. —

Møller, J. P....................... g- + g- mg. g- + g- tg- mg — mg.-

Rasmussen*),  A. C.T. . . g- + g.— mg — g- g- + g- g- — mg.-

Starup, E. L..................... g- + g- + mg. mg. g. + mg.— tg- + mg.-

Tuxen, E. T....................... tg. + g- + g. tg.— g.— tg--

*) R. blev syg under Examen og fuldendte den noget senere med Ministeriel 
Tilladelse.
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4. Kjerrumgaard, J. T., Søn af Hr. Bankassistent K.
5. Ko ef o ed, J. C. C., Søn af afd. Fuldmægtig K.
6. Levin, H. H., Søn af Hr. Grosserer L.
7. Petri, C. T., Søn af Hr. Apotheker P.
8. Poulsen, H. H. P., Søn af Hr. Urtekræmmer P.
9. Saunte, C. H., Søn af Hr. Grosserer S.

10. Sorterup, A. L., Søn af afd. Overlærer S.

tarnen 1889.

Win 
mundtlig) 
ikke læst.

Græsk. Naturlære.
Arithmetik 
(skriftlig).

Arithmetik
(mundtlig).

Geometri 
(skriftlig).

Geometri 
(mundtlig).

Mekanisk 
Fysik 

med Optik.

Kemisk 
Fysik med 
Astronomi 
og Meteo

rologi.

Points. Hovedkarakter.

g-+ g- ug.— 93 Isto Karakter.

g- — g- — mg.— 75 2den —

g- + g-+ mg.— 85 Isle —

mg. ug.— ug- 104 1ste —

mg.— mg — mg.+ 75 2den —

g- + mg. mg.+ 78 2den —

mg.— mg. mg. 87 1ste —

g- + mg.+ mg. g- + g- g- 45 3dio —



Almindelig Forberedelsesexamen 1889.

Moders- 
maalet, 

skriftlig.

Moders- 
maalet, 

mundtlig.

Engelsk, 
skrftl. og 
mundtlig.

Tysk. Eransk. Historie. Geografi.

Mathema
tik, 

skriftlig 
Hegning.

Mathematik, 
[skriftlig og 

mundtlig 
Arithmetik.

Mathematik, 
skriftlig og 

mundtlig 
Geometri.

Natur
historie.

Natur
lære.

Orden med 
do skriftl. 
Arbejder 

i det Hele.

1 Points
. JI

Biilmann, A. A. g.+ g- g- mg.+ g- + g- — g- tg- + g- — g. + mg. tg- + mg. — 79
Bovedt, V. C. . g- + mg. mg. mg. + mg. mg. mg.+ mg.— ug- — g- + ug. — mg.— mg. 108J
Grum, 0. . . . mg.— g- + g- mg. + tg- tg-~ g- — mg.— mg.— g- mg.— g- + mg.+ 81|
Hansen, E. Th. mg.— ug. — mg. ug. — mg. + mg.— g- + a©• mg. tg- g- — mg. 96| to
Jensen, C. H.G. mg.— mg. mg. ug- mg. g- — mg. ug. — mg. mg. — mg. mg.— mg. 107| °
Jørgensen, H.P. g.+ g- + tg.+ ug. — g- g- ug.— mg- + Ug. — g- — g- + mg. 84
Krener,N. A. C. g- mg.— g- mg. mg. mg. tg- + mg.— Ö« S- mg.— Cr mg. 89J
Madsen, M. J. . mg.— tg- + g. mg.— g- mdl. tg- tg. — g- tg.- g. — mg. 45
Petersen, A. E. mg.— mg. mg.— ug.— mg. mg. + mg.— g- + mg. tg. + mg. tg. + mg.+ 991
Petersen, M. H. mg.— mg. g- + mg.+ mg. mg. tg- + g- — tg- — g. — g- tg. + mg. 811
Petersen, P. V. mg.— g- + ug.— g- + ug.— tg- — g- + g- + g- + tg. mg. 77
Pingel, R. S. A. mg.— g- + mg.— mg- — S- tg- — g- + g- mg. g- + mg.— tg. mg.+ 841
Smith, 0. H. . g- + mg.— g- + mg. + mg.— ug. mg. — mg. g- — g- + t" or __  o- mg. 9U
Svendsen,S.G.F. g- + g- + mg. — mg.— mg.— mg. ug- ug. — Ug. mg. g. + mg. 98|



4de Klasses Hovedexamen. 1889.

Af disse udgik Hertz, Petri, Koefoed og Poulsen af Skolen efter Examen.

Latin. Tysk. Geografi.
Natur

historie.

Arithme

tik.
Geometri. Dansk. Fransk. Historie. Græsk.

Natur

lære.
Points.

Billmann, E. C. S. . mg. ug.— g-+ mg-+ mg.+ mg 4- mg.— mg.+ g- + mg. (351) 75J

Brun-Pedersen,O.E. g g- — mg. mg.+ mg- ug. — g- g- + g- + tg-- (32|) 541

Hertz, A.................. mg. — ug. tg-+ mg.+ g-+ g- + tg- mg — g- — ug.— (29) 601

Kjerruœgaard, J. T. g- g.+ S- mg.— mg. mg.— g- tg-+ tg-+ mg.— (29) 55

Koefoed, J. C. C.. . tg- mg.+ g. + mg. g-+ mg.+ g-+ mg. tg- tg.- (33) 47

Levin, H. H............ mg — ug- mg-+ ug. — g.— g — g + mg.+ mg + mg.+ (301) 70*

Petri, C. F.............. tg.+ mg.— g- ug- g. g- — g- mg g- — fa — (28) 46j

Poulsen, H. H. P.. . g- ug.— ug- ug.— ta 4- tg- g- + mg. — ug. — mg. (261) 631

Saunte, C. H.......... g- ug- g-+ mg.— mg. g- g- + mg.— mg.+ mg.+ (32) 68|

Sorterup, A. S.. . . g- mg.— ug- ug.— tg-- tg.+ mg.— mg. ug- 8- (22|) 571
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Udsigt over, hvad der er læst i det forløbne 
Skoleaar.

Forberedelsesklasserne.

Dansk. Eleverne ere indøvede i at tale højt og 
tydelig og i Indenadslæsning. De ere delte i flere Partier ; 
de videstkomne have læst Schneekloths danske Læsebog 
1ste Del, de yngste Partier læse endnu i A. B. C. eller i 
den første Halvdel af Læsebogen. Ved Samtale om Ind
holdet af det læste har Læreren søgt at bringe Eleverne 
til en rigtig Opfattelse og til med egne Ord at gjengive 
det læste. Ved Fortællinger, knyttede til foreviste Bil
leder, ere de vigtigste Historier i det gamle Testamente 
indtil Moses gjennemgaaede, ligesom ogsaa enkelte For
tællinger af Fædrelandshistorien ere medtagne. I Aarets 
Løb ere henved 30 Digte og Sange bievne lærte udenad 
og sungne af Børnene.

Regning. Tallæsning. Uvelse i at behandle Tal
lene. Hovedregning. Eleverne ere delte i flere Partier. 
De fleste have lært Addition og Subtraktion. De øvrige 
beskæftige sig endnu med Begyndelsesgrundene.

Skrivning. Ældste Afdeling: Sammenskrift med 
latinske Bogstaver; for de øvrige har Undervisningen 
været indskrænket til de første Begyndelsesgrunde og 
enkelte Bogstaver, i den første Tid paa Tavle og senere 
i Bog.

Klassen har i alt 24 Timer om Ugen, hvoraf 6 an
vendes til Skrivning, 2 til Gymnastik og de øvrige til 
Fortælling, Indenadslæsning og Regning. Eleverne lege 
adskilte fra den øvrige Skole og ere stedse under Opsyn 
af en Lærer.
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6te Klasserne.

For at optages i sjette Klasse, maa Eleven liave 
fyldt sit 7de Aar og nogenlunde opnaaet Færdighed i at 
læse indenad og i at skrive Bogstaver.

Dansk. Dansk Læsebog af Schneekloths 2den Af
deling, benyttet til Dvelse i Indenadslæsning, Samtale 
om Indholdet, Gjenfortælling og Stavning. Af Digtene 
ere flere lærte udenad. To Timer ugentlig ere anvendte 
til at fortælle og gjenfortælle bibelske Historier. I Slut
ningen af Aaret ere Eleverne avede i at afskrive paa 
Tavlerne korte Sætninger, der forud ere gjennemstavede 
hjemme.

Geografi. Danmarks Geografi alene efter Kort. 
De første geografiske Begreber ere bibragte ved, at man 
gaar ud fra de daglige Omgivelser eller fra Forhold, der ere 
Eleverne bekjendte. Efterat de vigtigste Gader, Pladser, 
Bygninger o. s. v. i Kjøbenhavn ere opfriskede i Elevernes 
Hukommelse, gaar man over til Kjøbenhavns Omgivelser 
og kommer derved til at omtale Agerdyrkning, Kvægavl, 
Fiskeri, Forskjellen paa Beskæftigelserne i Byen og paa 
Landet, en Kjøbstads og en Landsbys forskjellige Ud
seende o. s. V. Dernæst ere Landets forskjellige Dele, 
deres Natur og Udseende, Havets Indskæringer, de vig
tigste Byer o. s. v. nærmere omtalte, under stadig Paa- 
visning af Naturens Indflydelse paa Menneskenes Be- 
skjæftigelse. Eleverne gjøres bekjendte med Kortet, der 
tydeliggjøres dem ved at tegne Kort over Stuen, Lege
pladsen o. s. V.

Naturhistorie. De vigtigste og mest karakteri
stiske Repræsentanter for Pattedyr og Fugleklassen. Der 
er ikke benyttet nogen Lærebog, men Læreren har ved 
Fremvisning og Beskrivelse af Hovedrepræsentanterne for 
de forskjellige Pattedyr og Fugleordener fornemmelig 
lagt Vægt paa at vække og udvikle Disciplenes Sans for 
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Dyrenes ydre Former og øve dem i at beskrive deres 
Udseende. Dertil er knyttet en kort Beskrivelse af 
Dyrenes Liv og mest fremtrædende Egenskaber.

Regning. De fire Species i ubenævnte hele Tal, 
tildels efter Schneekloths Regnebog. Hovedregning.

Skrivning. I det første Halvaar beskjæftiges Ele
verne med Indøvelse i Alfabetet i begge Skrifter. De 
flinkeste øves dernæst i Sammenskrift efter foreskrevne 
Ord og endelig i at skrive uden Forskrift efter en trykt 
Bog.

2 Timer Sang og 2 Timer Gymnastik ugentlig.

5te Klasserne.

Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard 
og Strøm, 2den Afdeling. Fem Timer ugentlig ere an
vendte til Oplæsning, Stavning og Samtale om Indholdet, 
samt til at øve Eleverne i at finde Subjekt og Prædikat 
og i at kjende de vigtigste Taledele. To Timer ere 
brugte til at nedskrive efter Diktat 6 à 8 Linier, der i 
Forvejen ere gjennemstavede eller lærte udenad. Flere 
Digte lærte udenad.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 1ste Afdeling. Af 
blandede øvelser er kun en Del læst; derimod er der 
benyttet et som Manuskript trykt Tillæg, indeholdende 
engelske Sætninger.

Geografi. Efter Granzows Lærebog Nr. 3. Dan
mark, Norge, Sverrig og Rusland. Eleverne indøves idelig 
i at vise paa det store Væggekort, hvad de have fundet 
paa deres eget Kort.

Religion. Det gamle Testamente efter Balslevs 
Bibelhistorie: Luthers lille Katekismus: de ti Bud, Tros
artiklerne og Fadervor uden Forklaring; nogle Salmer.

Naturhistorie. Pattedyr og Fugle til Hønsefugle, 
efter Berg: Dyrerigets Naturhistorie. Eleverne ere øvede
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i at beskrive Exemplarer af foreviste Dyr og i at paavise 
deres karakteristiske Kjendetegn og Skjelnemærker. Tillige 
ere de gjorte bekjendte med Dyrenes Levemaade og Op
holdssteder.

Begn in g. De fire Regningsarter i benævnte Tal. 
Hovedregning to Timer ugentlig.

Tegning paa Tavle af retlinede Figurer efter For
tegning paa Klassetavlen og Janniches Vejledning, 1ste 
Hefte.

Skrivning. -Øvelse i Sammenskrift, dels efter For
skrift, dels efter trykte Bøger.

Gymnastik og Sang som 6te Klasse.

4de Klasserne.

Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard 
og Strøm, 3dje Afdeling, benyttet til Øvelse i Oplæsning, 
Analyse og Gjenfortælling; flere Digte lærte udenad. I 
Grammatik (uden trykt Bog) Sætningslæren, Taledelene, 
deres vigtigste Inddelinger og Former. To Timers ugent
lig -Øvelse i at skrive efter Diktat.

Tysk. Kapers og Simonsens Læsebog for Be
gyndere S. 1—114 samt nogle Digte. Det læste er om
hyggelig repeteret og paa forskjellig Maade indøvet. Af 
Grammatik er indøvet Hjælpeverberne og de svage Verber, 
den bestemte og ubestemte Artikel; tildels Substan
tivernes Bøjning.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 2den Afdeling : Stykke 
1—56; de danske Stykker ere skrevne. Tillægget be
nyttet til øvelse paa Skolen.

Historie. Efter Kofoeds Fragmentarhistorie, Old
tidens Historie indtil de puniske Krige.

Geografi. Efter Granzow: Repetition af 5te 
Klasses Pensum og den tyrkisk-græske, italienske og 
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spanske Halvø efter samme Princip som i 5te Klasse; 
dog er Lektien kun i sin Almindelighed gjennemgaaet i 
Forvejen. Til Beskrivelse af den fysiske Beskaffenhed er 
knyttet Angivelsen af Landenes Hovedprodukter og 
de sig dertil sluttende Beskjæftigelser. Eleverne ere stadig 
øvede i at finde sig til rette paa de store Væggekort.

Religion. Det nye Testamente efter Balslevs Bibel
historie. Luthers lille Katekismus: de ti Bud. Nogle 
Salmer.

Naturhistorie. Efter Berg: de første Begyn
delsesgrunde, Fugle, Krybdyr, Fiske og Padder. Under
visningen er stadig knyttet til Fremvisning af Natur- 
gjenstandene eller Afbildninger, saaledes, at Eleverne ere 
øvede i selv at faa Uje for og indprente sig Forskj ellig
heder og Ligheder mellem de forskjellige Dyreformer, 
og Bogen er kun benyttet som Støttepunkt for det paa 
denne Maade lærte.

Regning. De fire Species med hele og brudne 
Tal; Regning paa Klassetavle og Hovedregning.

Tegning. Uvelse i at bruge de mathematiske 
Instrumenter og disses Anvendelse til Afsætning af lette 
geometriske Opgaver, forklarede paa Klassetavlen. Teg
ning paa Klassetavlen. Janniches Vejledning, 1ste Hefte.

Skrivning, dels efter Forskrift, dels efter Diktat i 
linierede Bøger.

Sang og Gymnastik som 5te og Gte Klasse.

3dje Klasserne.

Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard 
og Strøm, 4de Afdeling, benyttet til Uvelse i Oplæsning, 
Analyse og Gjenfortælling. Bojesens danske Sproglære, 
indtil de forskj ellige Slags Sætninger. Flere Digte ere 
lærte udenad. Ugentlig en Diktatstil.
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Tysk. Kapers og Simonsens Læsebog for Be
gyndere S. 45—196. Alle Gloser lærte. Nogle faa Vers 
lærte udenad. Substantivernes Deklination, Hjælpever
bernes, de svage Verbers Konjugation i fyldigere Maal 
end i 4de Klasse.

Fransk. Jung: Fransk Elementarbog 1—37. Af 
sammenhængende Læsning »Petit Claus et grand Claus». 
I Grammatik er indøvet Hjælpeverberne og de regelmæs
sige Konjugationer.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 2den Afdeling fra 
S. 51—110 og den tilsvarende Del af Tillægget. De 
danske Stykker benyttede til -Øvelse i Oversættelse fra 
Dansk til Engelsk. Under Læsningen ere de vigtigste 
Dele af Formlæren indøvede.

Historie. Middelalderens Historie efter Kofods 
Fragmentarhistorie. Særlig Vægt er lagt paa Nordens 
Historie; enkelte Partier af Bogen ere forbigaaede.

Geografi. Hele Europas Geografi. Eleverne ere 
vænnede til efter Væggekortet at beskrive Høj- og Lav
landets og derved tillige Vandsystemets Fordeling; der 
lægges fornemmelig Vægt paa den Indflydelse, de fysiske 
og klimatiske Forhold have paa Vegetationen og paa 
Menneskenes Beskæftigelser.

Religion. Balslevs Katekismus: 1ste og 2den 
Trosartikel. Det gamle Testamentes Bibelhistorie efter 
Balslev, med Udvidelser. Nogle Salmer.

Naturhistorie. Leddyr og Bløddyr, Dyrenes indre 
Bygning, de vigtigste Organer og deres Virkemaade 
fremhævet.

Regning. I Begyndelsen af Skoleaaret er Brøk
regning repeteret; senere er gjennemgaaet Reguladetri 
med hele Tal og Brøk. Indøvelse af Tabel. Idelig 
øvelse i Hovedregning.

Geometrisk Tegning. Der er forklaret og tegnet 
Tegninger til de vigtigste Sætninger og Konstruktioner i 

3
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J. Peternes Plangeometri under Afsnittet om Polygoner. 
Der er lagt Vægt paa at indprente Eleverne de vigtigste 
Begreber og Betegnelser i Geometrien. Frihaandstegning : 
Janniches Vejledning, 2det Hefte.

Sang og Gymnastik 2 Timer ugentlig.

2den Klasserne.

Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard 
og Strøm, 5te Afdeling, benyttet til Øvelse i Oplæsning 
og Analyse. Enkelte Digte lærte udenad. Det vigtigste 
af den nordiske Mythologi efter Dorphs Omrids. Boje- 
sens Grammatik. 1 à 2 Stile om Ugen, dels efter Diktat, 
dels Gjengivelse af oplæste Stykker.

Tysk. Simonsens Læsebog for Mellemklasserne, 
S. 1—29, 64—92. Efter Simonsens Grammatik : Bøjnings
lærens Hovedtræk og Præpositionerne.

Fransk. Abrahams og Arlaud: Franske Læse- 
stykker, S. 1—37, Ahn’s Læsebog, 146—148, 2den Af
deling 20—66. Pronominale og uregelrette Verber efter 
Aim’s Læsebog.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 2den Afdeling fra 
Stykke 110—154. De danske Stykker ere skrevne.

Historie. Bloch : Den nyere Tids Historie indtil den 
franske Revolution. Nordens Historie forbigaaet. Nor
dens Historie fra 1241—1523.

Geografi. Asien, Afrika, Amerika og Australien 
efter Dahlbergs Geografi.

Religion. Balslevs Katekismus: 3dje Trosartikel 
og «Bønnen». Det nye Testamentes Bibelhistorie efter 
Balslev, med Tilføjninger af Skriften. Nogle Salmer.

Naturhistorie. I Botanik: den almindelige Botanik 
efter Strøm. I Zoologi: Pattedyr og Fugle til Høns.
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Mathematik. Jul. Petersens Elementære Plan
geometri indtil Afhængighed mellem rette Liniers Længde. 
1 Arithmetik efter Jul. Petersens Rationale Størrelser indtil 
Polynomiers Division. Skriftlige Opgaver ere regnede 
hjemme og paa Skolen.

Regning. Repetition af Brok, Reguladetri med 
hele Tal og Brøk, Beregning af simpel Rente. Blandede 
Opgaver. En Time ugentlig Hovedregning, en Time Reg
ning paa Klassetavlen og en Time paa de smaa Tavler. 
Hjemmeregning. Idelig Indøvelse af Tabel og Hoved
regning.

Tegning. Geometrisk Tegning. Gvelseskonstruk- 
tioner. Konstruktion af kongruente og ligedannede Fi
gurer samt nogle regulære Polygoner og Arealer. Fri- 
haandstegning efter Janniches Vejledning, 3dje Hefte. 
Enkelte flinkere Elever have begyndt paa Hetsch’s store 
Fortegninger. Enkelte af Eleverne have begyndt at tegne 
efter Gibsornamenter.

Skrivning. Øvelserne fortsættes i ulinierede Bøger 
efter Forskrift og Diktat; stort Latin.

Gymnastik 2 Timer og Sang 1 Time ugentlig.

1ste studerende Klasse.

Latin. Hauchs latinske Elementarbog til Stykke 147. 
Den bag i Bogen givne Oversigt over Formlæren er be
nyttet til Repetition af det i Stykkerne indøvede. Fra 
Stykke 107 ere de danske Stykker oversatte skriftligt paa 
Skolen.

Tysk. Simonsens Læsebog for Mellemklasserne, 
S. 13—92. Efter sammes Grammatik Formlærens vigtigste 
Afsnit.

Fransk. Abrahams og Arlaud: Franske Læse- 
stykker S. 1—35. Ahn’s Læsebog, 1ste Afdeling, Stykke 
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131—134, 137—141, 146—148. 2den Afdeling. 21—67.
Stile og de uregelrette Verber efter Ahn’s Læsebog.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 2den Afdeling, Stykke 
110—145.

De øvrige Fag som anden Klasserne.

1ste Realklasse a og b.

Dansk. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard 
og Strøm, 6te Afdeling, benyttet til Oplæsning og Ana
lyse; gjennem Analysen er især Sætningslæren indøvet. 
Bojesens Grammatik repeteret, En Stil om Ugen af be
skrivende og fortællende Indhold; af og til en Diktatstil.

Tysk. Simonsens Læsebog for Mellemklasserne, 
S. 61—114. Simonsens Formlære med Undtagelse af 
Kjønslæren; enkelte Regler givne mundtlig.

Fransk. Abrahams og Arlaud : Franske Læsestykker, 
S. 48—115. Jung: Stiløvelser St. 1—37. I Grammatik 
det vigtigste af Formlæren efter Jung.

Engelsk. ListovsLedetraad, 2denAfd. Stykke 150— 
168. Bogen ud, og Læsestykker S. 1—38; de danske 
Stykker skrevne som Stil.

Historie. Bloch: den nyere Historie fra Ludvig 
den 14des Tidsalder til den første franske Revolution. 
Nordens Historie fra 1523—1784.

Geografi. Efter Dahlberg’s større Lærebog Nord
øst, Vest- og Mellemeuropa med Undtagelse af Schweiz.

Religion. Matthæus’s Evangelium. Af Balslevs 
Katekismus: Sakramenterne. Nogle Salmer.

Naturhistorie. I Zoologi: Hønsefugle til Leddyr 
efter Liitkens mindre Lærebog. I Botanik: Tokimbladede 
Planter.
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Naturlære. Ellinger: Lærebog i Fysik. Lige
vægtslære og Bevægelseslære.

Mathematik. Jul. Petersens Geometri indtil lige
dannede Figurer. Af «nationale Størrelser»: Polynomiers 
Division, Potens, Ligninger af første Grad med en og 
med flere ubekjendte, Proportioner og Decimalbrøk.

Regning. Repetition af Brøk. Anvendelse af 
Proportioner (Procentregning, de omvendte og sammen
satte Regninger (Selskabsregning og Kj æderegning). Hver 
anden Time er benyttet dels til Hovedregning, dels til 
Regning paa Klassetavlen. Jævnlig Hj emmeregning.

Tegning. Frihaandstegning efter Jannich.es Vej
ledning, 4de Hefte, Hetsch’s store Fortegninger og Hel
steds Gibsafstøbninger og Ornamenter. Geometrisk Teg
ning : Konstruktion af regulære Polygoner, Ovaler, 
Spiraler og Maalestokke, samt en Del blandede Konstruk
tioner.

Skrivning og Gymnastik to Timer ugentlig.

2den studerende Klasse.

Latin. Hauch’s Læsebog I, St. 150—79. II, 1—82. 
Extemporaløvelserne benyttede til Stil.

Engelsk. Listovs Ledetraad, 2den Afdeling, fra 
Stykke 145. Listov: Engelske Læsestykker og Stiløvelser : 
de første Stykker.

Fransk. Abrahams og Arlaud: Franske Læsestykker 
S. 48—115. Jung: Stiløvelser. St. 1—37. Det vigtig
ste af Formlæren efter Jungs Grammatik, c. 20 Stile.

Tysk. Simonsens Læsebog for Mellemklasser.
S. 86—146, 210—250. Af Versene 1, 3, 6, 14, 17, 20. 

Jannich.es


38

Sammes Glossarium S. 1—42. Kapers Stiløvelse. Si
monsen: Formlærens vigtigste Afsnit.

løvrigt som 1ste Klasse.

Overgangsklassen.

Dansk. Borchsenius’s og Winkel Horns Læsebog, 
øvelse i Oplæsning, Analyse og mundtlig Fremstilling. 
To Timer om Ugen ere anvendte til Oplæsning af Dig
terværker. Bojesens Grammatik gjennemgaaet. En Stil 
hver 14de Dag.

Tysk. Kapers og Simonsens Læsebog for de højere 
Klasser. Prosa c. 50 S. Poesi c. 25 S. Af Grammatiken 
er hele Formlæren repeteret.

Fransk. Abrahams og Arlaud: Franske Noveller 
og Fortællinger II. Til Extemporallæsning er benyttet 
Abrahams og Arlaud: franske Læsestykker for Mellem
klasser. Formlæren efter Jungs Grammatik. Pios fran
ske Ord.

Engelsk. Listov: Engelske Læsestykker, 2den Af
deling S. 1—117. Boysens engelske Digte S. 1—23. 
Fra Dansk til Engelsk c. 20 Sider mundtlig og skriftlig 
efter Listovs Stiløvelser, 2den Afdeling.

Historie. Oldtiden og Middelalderen til Nordens 
Historie efter Blochs Lærebog for Realskoler.

Geografi. Sydeuropa, Asien, Afrika, Amerika og 
Australien.

Naturhistorie. I Zoologi: Leddyr og Bløddyr. 
Botanik efter Strøm: fra kronløse Planter Bogen ud. 
Der er medtaget saa megen Detail, som var nødvendig 
for at oplyse Dyrenes og Planternes Hovedgrupper og 
disses Overgangsformer; stadig er, hvor det kunde ske, 
den praktiske Anvendelse af Botaniken og Zoologien, den 
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betydelige Anvendelse, som disse Videnskaber have faaet 
i Industrien o. a. Henseender, paavist.

Naturlære. Varmelære, Magnetisme, Elektricitet, 
efter Ellingers Fysik.

Religion. Apostlenes Gjerninger. Nogle Hoved
punkter af Kirkehistorien.

Arithmetik og Algebra. Jul. Petersens Rationale 
Sten-eiser : Maal ; af Irrationale Størrelser : Rod, Ligninger 
af anden Grad og Rækker.

Geometri. Jul. Petersens Geometri: indtil Cirkel
periferiens Længde. Der er ugentlig regnet tre à fire 
arithm. og geomet. Opgaver hjemme.

Regning. Kvadratrod, Kubikrod, Logarithm er og 
blandede Opgaver efter Bokkenheusers Regnebog.

Geometrisk Tegning. Fortsættelse efter samme 
Princip som i de foregaaende Klasser.

Skrivning. Indøvelse af de vigtigste i Livet fore
kommende juridiske og merkantile Dokumenter.

3dje studerende Klasse.

Latin. Cæsars Gallerkrig I, IV, VI—23, VI 9—28. 
1 à 2 Stile om Ugen.

Græsk. V. Levy og Chr. Velschou: Græsk Læse
bog 1—20. Bergs Formlære.

Dansk. Danske Forfattere, især Holberg og Oeh
lenschläger. En Stil hver 14de Dag.

Fransk. Franske Noveller og Fortællinger. Mundtlig 
og skriftlig Oversættelse efter Arlauds Stiløvelser. Form
læren efter Abrahams.

Tysk. Kapers og Simonsens Læsebog for de højere 
Klasser; c. 70 Sider. Afiedede og sammensatte Verbers 
Bøjning indøvet mundtlig og skriftlig. Repeteret Sub- 
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stantiver, Adjektivers og Verbers Bøjning. Formlæren 
undtagen Kjønslæren.

Historie. Efter Bloch: Oldtidens og Middelalderens 
Historie indtil Nordens Historie.

Geografi: England, Holland, Belgien, Frankrig, 
Asien, Afrika og Amerika til de Forenede Stater.

Naturhistorie. I Zoologi: Leddyr og Bløddyr. 
I Botanik: Enkimbladede, Tokimbladede, Naaletræer, 
og Sporeplanter. I øvrigt som Overgangsklassen.

Afgangsklassen.

Dansk. Hovedpunkterne i den danske Literatur
historie , støttet ved Oplæsning af udvalgte Stykker af 
de betydeligste Forfattere; i sin Hellied er læst Holberg: 
Jeppe paa Bjerget og Maskeraden, Wessel: Kjærligked 
uden Strømper, Ewald : Fiskerne, Baggesen : Kallundborgs 
Krønike, Oehlenschläger: Axel og Valborg, Grundtvig: 
Paaskelilien, Blicher: Marie, Heiberg: Aprilsnarrene, 
Paludan Miiller: Abels Død og den ottende Kunst, Chr. 
Winther: Ringens Indskrift, Hostrup: Soldaterløjer. Op
læsning og Analyse. Bojesens Grammatik. 1 Stil hver 
14de Dag.

Tysk. Kapers og Simonsens tyske Læsebog for de 
højere Klasser, S. 1—36, 52—77, 125—172, 258—266, 
281—297, Poesi c. 36 Sider. Desuden repeteret hele 
Examenskurset. Hele Formlæren efter Simonsen; Syn- 
taxen efter mundtlige Meddelelser.

Fransk. Abrahams og Arlaud: Franske Noveller 
og Fortællinger 1. Til Extemporallæsning benyttes Abra
hams og Arlaud: Franske Noveller og Fortællinger III. 
Form- og Ordføjningslæren efter Abrahams’s Sproglære.

Engelsk. Listovs Udvalg af engelske Forfatteres 
Skrifter. S. 1—90; Læsestykker 20 S.; Boysen: Engl.
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Digte, S. 23—50. 20 Versioner. Hjemme læst en Del 
af «The Bravo of Venice».

Religion. Den nyere Tids Kirkehistorie til Dels 
efter Tønder-Nissen.

Historie og Geografi. Det hele Kursus repeteret.
Naturhistorie. Zoologien efter Lütken. Plante

læren efter Strøm.
Naturlære. Bevægelseslære. Galvanisme. Det 

hele Pensum repeteret.
Mathematik. Den hele Plangeometri efter Jul. 

Petersens Lærebog. I Arithmetik Logarithmer, expoten
tielle Ligninger og Rentesregning efter Julius Petersens 
Irrationale Størrelser. Det hele Pensum repeteret.

Regning. Kombinerede Opgaver til Repetition og 
Indøvelse af det tidligere lærte. Praktisk Indøvelse af 
Decimalbrøk og Logarithmer. Kvadratrodsudregning. 
Beregning af Arealer og Voluminer efter Bokkenheusers 
Regnebog for de højere Klasser. Stadig Indøvelse af 
Begyndelsesgrundene.

4de studerende Klasse.

Dansk. Værker af danske Forfattere fra Holbergs 
Tid til Nutiden læste og gjennemgaaede. Stile i Reglen 
af geografisk, historisk eller naturhistorisk Indhold, Ret- 
skrivningsøvelser paa Skolen.

Fransk. Abrahams og Arlaud: Franske Noveller 
og Fortællinger IL Erckmann-Chatrian : Histoire d’un 
conscrit (80 S.). Formlæren og en Del af Ordføjnings- 
læren efter Jung.

Tysk. Kapers og Simonsens Læsebog for de højere 
Klasser, 88 Sider, Digte af Uhland, W. Müller, Schwab, 
H. v. Fallersleben, Kopisch, Heine, Lenau. Grammatiken 
repeteret.

Latin. Cæsar de bello Gallico, 1ste og 4de Bog.
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Ciceros Tale for Sextus Roscius. Ovids Métamorphoser 
efter Blochs Udvalg c. 800 Vers. Gjenn emsnitlig to Stile 
om Ugen.

Græsk. V. Levy og Chr. Velschou: Græsk Læse
bog for det andet Aar Side 63—102. Homers Odyssee. 
Bergs Formlære. Syntax mundtlig.

Religion. Oldtidens Kirkehistorie efter Tønder- 
Nissen.

Historie. Den nyere Tids Hist, til Europa efter 
1863, efter Blochs Lærebog for Realskoler med Forbi- 
gaaelse af Nordens Historie.

Naturlære. Varmelære, Magnetisme, Elektricitet, 
Ligevægtslæren (undt. Decimalvægten), Bevægelseslæren.

Forøvrigt som Afgangsklassen. I Regning tillige 
Beregning af Voluminer.

5te studerende Klasse.

Dansk. Den danske Literatura Historie til 1750; 
Holberg er behandlet udførligere. Værker og Brudstykker 
af Værker af Hovedforfatterne ere læste.

Fransk. Fire Fortællinger af Souvestre. Abra
hams og Arlaud: Franske Noveller III. Kursorisk. Erk- 
mann-Chatrian : hist, d’un conscrit. Feuillet, la village. 1 
Stil om Ugen. Ordføjningslæren efter Jung.

Tysk. Schiller: Wallensteins Lager. Die Piccolo
mini. Hoffmann: Fräulein v. Scuderi. Skouboe: Tyske 
Læsestykker S. 1—39. Kasuslæren efter Simonsen. Peter
sens Syntax.

Latin. Livius: 22de Bog, 5—60. Sallust: Jugur- 
tha. Cicero : de imperio Cn. Pompeji. Et Udvalg af 
Horats’s Oder. Til kursorisk Læsning er benyttet Cæsars 
Gallerkrig VI og VIL Livius XXIII. Henrichsens 
Versioner. Repeteret udvalgte Afsnit af Madvigs 
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Grammatik. Det vigtigste af Statsantikviteterne efter 
Thomsen.

Græsk. Homers Iliade II (1—483). Herodot III. 
Platon : Apologien. Xenofon : Memorabilia I, 1, 6—7. 
Ill 5—8, IV, 1, 2, 8. Bergs Formlære. Tregder: My- 
thologi.

Oldnordisk. Wimmers oldnordiske Læsebog Side 
1—14, 74—107. Udtog af Wimmers mindre Formlære.

Religion. Middelalderens og Reformationstidens 
Kirkehistorie efter Tander-Nissen.

Historie. Efter Thrige: de østlige Folk og Græ
kenland i Oldtiden. Thrige: Nordens Historie: Tiden 
efter 1814 udførligere efter Manuskript.

Mathematik. Jul. Petersens Trigonometri. En 
Del Konstruktionsopgaver efter Jul. Petersens «Methoder 
og Theorier».

Naturlære. Sprogl.-hist. Afd. Ellinger: Lærebog 
i Fysik; math. Afd.: Varmelære efter Schiøtz. Paulsens 
Optik. Jørgensens Astronomi.

Projektionstegning. Seidelins Lærebog.

6te studerende Klasse.

Dansk. I dansk Literaturhistorie er gjennem- 
gaaet paa Grundlag af Winkel Horns Lærebog noget af 
Oplysningens Tidsalder, Oehlenschläger og den følgende 
Tid indtil 1850; dertil Værker og Brudstykker af Værker 
af de mere fremragende Forfattere; det forrige Aar læste 
Pensum repeteret. Stile og Dispositioner i Reglen af 
frit Indhold.

Fransk. Hugo: Halvdelen af Hernani, Sandeau 
Mdlle. de la Seiglieére. Kursorisk Lamartine: Grazielle, 
Barante: Jeanne d’Arc. Stil efter Jungs Stiløvelser. 
Grammatiken læst og repeteret.
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Latin. Livius XII, 1—30. Cicero Cato major 
Seneca consolatio ad Marciam. Virgils Æneide II. Ho- 
rats Breve: Udvalg af 1ste Bog, II, 1 og 3. Efter Mad
vigs carmina selecta: Udvalg afCatul, Tibul, O vid 
og Martial. Kursorisk : Sallust : Jugurtha, Livius 
XXI Bog. 1 à 2 Versioner om Ugen efter Henrichsens 
Opgaver. Antikviteter efter Thomsen, Hovedpunkter af 
Tregders Literaturhistorie. Til Examen opgives: Sallust, 
Catilina. Livius XXII, 1—11. Cicero cato major, oratio 
in Verrem IV, 2—8. Seneca, ad Marciam, Udvalg af 
Horats Oder og Breve. Efter Madvigs Carmina selecta. 
Catu], Tibul, Ovid og Martial.

Græsk. Bergs Udvalg af Thukydid Side 2—16. 
Homer: Iliaden 9de Bog. Euripides: Alkestes, Lukian: 
Hanen, Prometheus, Charon. Syntaxen efter Madvig. 
Literaturhistorie og Antikviteter i store Træk, de 
vigtigste Træk i Sproghistorien. Til Examen opgives 
endvidere: Homers Odyssee, IX, X, XII og VI, 1—50. He
rodot efter Bergs Udvalg (c. 100 Cap.) Benyttet Bergs 
Formlære, Madvigs Syntax, læst Hovedpunkter af Treg
ders Literaturhistorie.

Oldnordisk. V. Levy: Oldnordiske Læsestykker 
Hefte 3. Wimmers Læsebog : Stykkerne Svolderslaget, 
Knud Lavard. Wimmers Formlære repeteret. Sprog
historiske Bemærkninger nedskrevne paa Skolen og lærte.

Religion. Den største Del af den nyere Tids 
Kirkehistorie efter Tender-Nissen med Tilføjelser.

Historie. Oldtidens og Nordens Historie efter 
Thrige, Middelalderen og den nyere Tids Historie efter 
Blochs Lærebog for Realskoler. Den nyeste Tid efter 
Blochs Lærebog i den nyeste Historie (enkelte Detailler 
oversprungne).

Mathematik. Læst og repeteret: Jul. Petersens 
Arithmetik, Trigonometri, Stereometri og analytisk Geo
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metri. De fleste Konstruktionsopgaver i «Methoder og 
Theorier» ere gjennemgaaede.

Naturlære: (Sprogl.-hist. Afd.). Ellingers Lærebog 
i Fysik. Jorgensens Astronomi. (Math. Afd.). Paulsens 
Optik. Jorgensens Astronomi. Schjotz Varmelære, Mag
netisme og Elektricitet. Forchhammer og Petersen: me
kanisk Fysik.
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Næste Áar bruges følgende Lærebøger:

Forberedelsesklassen. Schneekloths ABC. Schnee
kloths danske Læsebog, 1ste Del. Den lille Tabel.

6te Kl. Schneekloths danske Læsebog, 2den Del. En 
Tabel. Et Kort over Danmark.

5te Kl. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard og 
Strøm, 2den Afdeling. Listovs engelske Ledetraad. 
1ste Afdeling (8de Udgave). Balslevs Bibelhistorie. 
Den nye Salmebog. J. Berg : Dyrerigets Naturhistorie. 
Granzows Geografi (Nr. 3). Bokkenheusers Regnebog 
for de lavere Klasser. Et Atlas.

4de Kl. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard og 
Strøm, 3dje Afdeling. Kapers og Simonsens Læse
bog for Begyndere. Listovs engelske Ledetraad, 2den 
Afdeling (2den Udgave). Kofods Fragmentarhistorie. 
Granzows Geografi (Nr. 3). Balslevs Katekismus. 
Balslevs Bibelhistorie. Den nye Salmebog. J. Berg : 
Dyrerigets Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog 
for Mellemklasser. Et Atlas.

3dj e Kl. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard og 
Strøm, 4de Afdeling. Kapers og Simonsens Læsebog 
for Begyndere. Andersen : Tysk Grammatik for Be
gyndere. Jung : Elementarbog. Listovs engelske 
Ledetraad, 2den Afdeling. Balslevs Bibelhistorie. 
Balslevs Katekismus. Den nye Salmebog. Kofods 
Fragmentarhistorie. Granzows Geografi (N. 3). J. Berg: 
Dyrerigets Naturhistorie. Bokkenheusers Regnebog 
for Mellemklasser. Et Atlas.
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2den Kl. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard og 
Strøm, 5te Afd. Dorphs Omrids af den nordiske 
Mythologi. Bojesens Grammatik. Simonsens tyske 
Læsebog for Mellemkl., 4de Udg. Jung: Elemen
tarbog, 8de Udg. Abrahams og Arlaud: Franske 
Læsestykker, 2den Udg. Listovs Ledetraad, 2den 
Afd. samt Tillæg. Et tysk Lexikon. Blochs Lære
bog for Realskoler, 2den Del. Fjelstrup: Lærebog i 
Zoologi. Strøms Begyndelsesgrunde af Plantelæren. 
Jul. Petersens elementære Plangeometri, 2den Ud
gave. Jul. Jetersen: Arithmetik og Algebra, 1ste 
Del. Balslevs Katekismus. Den nye Salmebog. 
Bokkenheusers Regnebog for Mellemkl. Et Atlas 
som i 3dje Kl.).

1ste stud. Kl. Hauchs latinske Elementarbog. løvrigt 
som 2den Realklasse.

1ste Kl. Dansk Læsebog af Agerskov, Nørregaard og 
Strøm, 6te Afdeling. Simonsens tyske Læsebog, 
4de Udg. Simonsens tyske Formlære, 8de Udg. og 
Glossarium. Abrahams og Arlaud: Franske Læse
stykker. Jungs franske Grammatik og Stiløvelser, 
Listovs Læsestykker og Stiløvelser, 1ste Afdeling. 
Balslevs Katekismus. Lütkens mindre Naturhistorie. 
Jul. Petersens elementære Plangeometri, 2den Udg. 
Ellinger: Physik. Julius Jetersen: Arithmetik og 
Algebra, 1ste Del. Bokkenheusers Regnebog for 
Mellemklasser. Blochs Lærebog for Realskoler, 2den 
Del. Dahlbergs Lærebog i Geografi. Et Atlas (som 
i 3dje KL). Et tysk, fransk og engelsk Lexikon.

2den stud. KL Hauchs latinske Elementarbog og Lære
bog i Latin II. I øvrigt som 1ste Realklasse.

3dje stud. Kl. Berg: Græsk Forskole. Berg: Græsk 
Formlære, 1882. For de øvrige Fags Vedkommende 
vil der blive meddelt Underretning ved Skoleaarets 
Begyndelse.
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For 4de, 5te og 6te studerende, Overgangs- og Afgangs
klassernes Vedkommende vil der blive meddelt 
Underretning ved Skoleaarets Begyndelse.

De Forældre, der maatte ønske deres Sønner optagne 
i Skolens første eller anden studerende Klasse, bedes 
om at meddele Skolen Underretning derom 
inden Sommerferien.

Efter at have raadført sig med «det medicinske 
Selskab» i Kjøbenkavn ere de højere Privatskoler bievne 
enige om at gjennemføre samme Forholdsregler over for 
epidemiske Sygdomme. Af de saaledes vedtagne Bestem
melser fremhæves følgende:

1. Naar der i en Familie, som har skolesøgende Børn, 
udbryder en smitsom Sygdom, maa Skolen forlange 
strax at modtage Meddelelse derom.

2. Er Sygdommen Skarlagensfeber, Diphtheritis eller en 
endnu farligere Sygdom, vil det ubetinget være nød
vendigt at forbyde alle Elever fra Hjem, hvor der 
findes Patienter med disse Sygdomme, Adgang til 
Skolen, indtil Fare for Smitte er forbi.

3. Derimod vil det under en af de sædvanlige god
artede Mæslinge- eller Kighosteepidemier eller andre 
mindre farlige smitsomme Sygdomme i Reglen ikke 
være nødvendigt at formene Brødre til syge Elever 
Adgang til Skolen.
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Med Hensyn til de forskj eilige Afgangsexaminer have 
de højere Privatskoler vedtaget følgende Bestemmelser:

Enhver Discipel, der indstiller sig til 4de Klasses Aars- 
prøve eller den almindelige Forberedelsesexamen, be- 
•taler 20 Kr. For Afgangsprøven betales intet af de 
Disciple, der have bestaaet 4de Klasses Aarsprøve 
ved samme Skole. Privatister betale 20 Kr. og tillige 
1 Kr. for hver mundtlig og V» Kr. for hver skriftlig 
Karakter.

Naar Opflytning i en højere Klasse er nægtet en Elev i 
en af de Latin- og Realskoler, der have Dimissionsret, 
kan han ikke, ved at overflyttes i en anden af disse 
Skoler, optages i en Klasse, der svarer til den, hvori 
Opflytning ved den anden var ham nægtet. Han maa 
derfor, naar han skal optages i en anden Skole, med 
bringe en Erklæring med Hensyn til Opflytningen fra 
den Skole, han forlader.

Skolebetalingen er:
for Forberedelsesklassen 5 Kr. maanedlig
- 6te Klasse........................................ 7 -
- 5te og 4de Klasse........................ 9 - —
- fldje og 2den Klasse....................... 10 - —
- 1ste, Over- og Afgangsklassen . . 11 -
- 1ste og 2den stud. Klasse............12 -
- 3dje og 4de stud. Klasse............14 - —
- 5te og 6te stud. Klasse.............. 16 - —

Desuden betales 4 Kr. ved Indskrivningen og 4 Kr. 
aarlig i Brændepenge, som erlægges 1ste December og 
1ste Marts med 2 Kr. (for flere Brødre betales i Brænde
penge kun som for en; (Gratister betale intet).

4
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Brødre, der samtidig besøge Skolen, have følgende 
Moderation :

to Brødre to Kr. mindre maanedlig, 
tre Brødre Vi mindre for hver, 
fire Brødre l/s mindre for hver.

Gratister medregnes ikke ved Bestemmelsen af Mo
derationen.

Naar en Discipel skal forlade Skolen, maa Udmel
delse ske mindst en Maaned i Forvejen, og ingen kan 
udmeldes uden til Udgangen af en Maaned. Der mod
tages ingen Udmeldelse indenfor Skoleaaret senere end 
30te April, saaledes at altsaa enhver Discipel, der ikke 
er udmeldt inden 1ste Maj, ikke kan udtræde inden 
Skoleaarets Udgang, 31te Juli. For Dimittenderne maa 
Skolepenge altsaa erlægges til Udgangen af Juli Maaned, 
selv om Examíneme sluttes i Juni Maaned. Hvis Skole
penge ikke er betalt for to Maaneder, kan Bestyrelsen 
nægte vedkommende Elev Adgang til Skolen.

Skrivebøger, Karakterbøger, Penne, Blyanter o. s. v. 
erholdes hos Skolens Portner.
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Statistiske Meddelelser.

6te studerende Klasse .... 8 (2math.-naturv.).
5te — .... 10
4de — .... 10
Afgangsklassen........................ 18
Overgangsklassen.................... 21
3dje studerende Klasse .... 18
2den — .... 13
1ste Realklasse a........... 12
1ste — b........... 12
1ste studerende Klasse .... 13
2den Klasse a.............. 20

— - b ........................ 20
3dje — a........................ 22

- b ........................ 17
4de — a........................ 22

— b ........................ 21
5te — a ........................ 21
— — b ........................ 20
6te — a ........................ 24

— b ........................ 24
Forberedelsesk], a og b . . . 27

373

4*
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Lærefagenes nuværende Fordeling.

Fagene. 6.L 5.
' klass.

4.L
Orergs- 
klass.

3.1. 2.1. 1. R. 1. L 2.R. 3. R. 4. R. 5.R. 6. R.
Verbere 
delses 
klasse:

Dansk og 
Oldnordisk

:
! i

4 4 3 2 3 2 3 3 3 3 4 5 8 10 12
Tysk . . . 2 2:3 3 3 2 3 3 3 4 5 5 1) H
Fransk . . 3: 4 3 2 3 3 3 3 3 4 4 » » n 11

Engelsk . . » ! » i 4 4 1 1 3 1 2 3 3 5 » »
Latin . •. . 8! 7 i » 7 » 6 7 6 » » » » » »

Græsk. . . 6 6 » 5 » 5 » » » p » n » ft

Religion. . 1 1 • 1 1 1 2 2 2 a 3 3 2 » »

Historie . . 3 3| 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 » » »
Geografi. . » ’ » : 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 4 »
Naturhist.. « ! » 1 2 i 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 »
Naturlære. 3 i 3 t ty

0) 1 (5) ' “ (2) 2 (2) » 2 n » » » >, »
Mathematik (6)¡(6)1 5 4 5 4 4 5 4 5 )) »
Regning. . J »! 2 1 2 2 2 2 2 3 2 4 5 5 4
Tegning. . » 1 » » » » 2 1 2 2 2 1 » b
Skrivning . »1 1» [ » 2 » 1 2 1 1 3 4 5 6 6
Gymnastik. 4 4 ! 4 4 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2
Sang . . . », H 1 H

■ ! i
,, 1) » b » 1 2 2 1 1 1)

34 34 , 34 35 34 34 35 35 35 36 36 36 33 30 24
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Skolens Lærere.

Hr. Aagaard, Stud, mag., Græsk i 4 og 3 L. Kl.
— Ab rali am s, Cand. phil., Fransk i Afgangski., Over

gangski. 1 a, 1 b, 2 b, 1, 2 og 3 L. Kl.
- Agerskov, Prof., R., Dbm., Dansk i 2 L. Kl., 2 a, 

3 a, 3 b, 4 a og b.
— Andersen, Cand. polyt, Tysk i lb, 2 b, 3 a og 4 a.
— Arlaud, Cand. phil., Lærer ved Officersskolen, Fransk 

i 6, 5 og 4 L. Kl.
— • Bah nso n, Cand. mag., Museumsass., Oldnordisk i 

6 og 5 L. Kl., Dansk i Afgangski.
- - Benz on, Cand. theol., Religion i 2 a, 3 b, 4b, 5 a 

og b.
— Berg, C., Cand. phil., Naturhistorie i 4a, 4b, 5a, 

6 a og b. Regning i 3 a, 3 b, 4 a, 4 b, 5 a, 5 b. Geo
grafi i 6 a.

— Berg, J., Cand. phil., Naturhistorie i 1, 2, 3 og 4 
L. KL, 3 a, 3 b og 5.b.

— Bjørn, Skrivning i 3 b, 4 a, 4 b, Forberedelseski.
— B o kk en h en s er, Inspektør, R., Mathematik og 

Regning i Afgangsk]., Overgangski., 1 og 3L. K.
— Bokkenheuser, Stud, juris, Historie og Geografi 

i 3 b, Geografi i 3 a, 4 b, 5 a og b.
Frøken Boldt, Dansk i Ga, Dansk og Regning i For

beredelseski.
Hr. Brix, Cand. polit., Historie i 4 og 3 L. Kl. og Over

gangski.
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Frøken Bro s b nil, Danski 5aogb, Regning i 6 a og b. 
Hr. Christensen, C., Stud, mag., Geografi i Afgskl.

og 4 L. Kl.
— Christensen, F., Cand. phil., Dansk i 6 og 5 L. Kl.
— Felds trup, ' Cand. phil., Naturhistorie i Afgangski., 

Overgangski. 1 a og b, 2 a og b.
— From, Assistent i Marineministeriet, Dansk i 6 b.
— Gether, Stud, mag., Engelsk i 4b, 5a og b.
— Hansen, Stud, mag., Græsk i 6L.Kl., Latin i 

4 L. Kl.
— Hauns trup, Cand. mag., Tysk i Overgangski. 

3 L. Kl. 1 a.
— Hertz, Premierløjtnant i Marinen, Mathematik i2 a, 

Regning i 1 a og b, Dansk i ï L. Kl.
— Holm, Assistent i Marineministeriet, Mathematik og 

Regning i 1 L. Kl., Regning i 2 a og b.
— Jacobsen, Stud, theol., Religion i 3a og 4a, Tysk 

i 4 b.
— Jensen, Stud, mag., Geografi i Overgangski., 3L. Kl. 

og 1 a., Historie og Geografi i 1 b.
— Iversen, Cand. theol., Religion i 6, 5 og 2 L. K., 

Dansk i 4 og 3 L. Kl., Mathematik i 1 a, 1 b og 2 b. 
Naturlære i 6 og 5 L. Kl.

— Kalhauge, Organist, Sang.
— Kistrup, Cand. theol., Religion i 4, 3 og 1 L. Kl. 

Afgangski., Overgangski., 1 a, 1 b og 2 b ; Dansk i 
1 a, 1 b og 2 b. Tysk i 2 a.

— Kjær, Stud, mag., Latin i 1 og 2L.KL
— Lang, Stud, mag., Tysk i 6 og IL.Kl.
— Lange, Skrivning i 2 og 1 L. KL, Overgangski. la 

Ib, 2a, 2b, 3a, 5a og 5b, 6a og b.
Frøken Lange, Dansk og Regning i Forberedelseski.
Hr. Leisner, Cand. phil., Historie og Geografi i 2 a, 1 

og 2 L. Kl. Historie i 1 a, Geografi i 2 b og 6 b.
— Lindeburg, Overintendant, Fransk i 3b.
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Hr. Lomholt, Cand. polyt., Naturlære i Afgangski., 
Overgangski. la og Ib, Geometrisk Tegning 1 a og 
1 b, 2 a og 2 b, 3 a og b.

— Jorgensen, Stabssergent, leder i Forbindelse med 
Hr. Sorensen Gymnastikundervisningen.

— Nissen, Dr. phil., Lærer ved Soofficersskolen, Tysk 
i 5 og 4L. Kl. og Afgangski.

— Ottosen, Cand. mag., Latin i 6 og 3 L. ICI., Historie 
i 6 og 5 L. Kl. og Afgangski.

— Rasmussen, Kunstmaler, Tegning i la, Ib, 2a, 
2 b, 3 a og b.

— Reimer, Arkitekt, Tegning i 4 a, 4 b, 5 a og b.
— Siesbye, Stud, polit., Fransk i 2a, Historie og 

Geografi i 4 a, Historie i 2 b, 3 a og 4 b.
— Zinck, Cand. theol., Engelsk i Afgangski., Over- 

gangskl. 1 a, 1 b, 2 a, 2 b, 3 a, 3 b, 2 a, 2 og 1 L. Kl.
— Østrup, Cand. mag., Græsk i 5 L. Kl.

Mandag den 14de Juli Kl. 12 meddeles Udfaldet af 
Aarsproven. Derefter begynder Sommerferien, der varer 
til Tirsdag den 19de August Kl. 9. Samme Dag KL 12 
prøves nye Elever.

Elevernes Forældre og Værger, samt enhver, der 
interesserer sig for Skolen, indbydes til at overvære 
Aarsproven.

NB. De ærede Forældre, som ønske deres Sønner op
tagne i Skolen, anmodes om at anmelde disse inden 
Juni Maaneds Udgang.
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Skolens Museum har foruden de i sidste Aars Pro
gram omtalte Gaver modtaget følgende Forøgelse:

(De med f betegnede ere Gaver.)

Pattedyr.
Udstoppede Skind.

■¡•Halmaturus benetti. Kæn- 
guruh. Zoologisk Museum.

fTalpa europæa. Muldvarp. 
G. Lund.

Skeletter og Dele af 
s a m m e.

Canis vulpes. Ræv.
fPhocæna communis. Mar

svin. Hovedskal. G. Lund.
|5 Stykker Barder af Balæ-

noptera musculus. Rør- 
hval. Zoologisk Museum. I

■¡■En Hvalhvirvel. Elev Fal
kenberg.

Fugle.
Ft Fugleskelet.
-fForskjellige Fuglefjer. Elev 

D. Larsen. 4 a.
Padder.

■fBombinator igneus. Klokke
frø. Elev Klein. IV stud. 
Klasse.

•fHyla arbórea. Løvfrø. Elev 
Klein. IV stud. Klasse.

Testudo sp. Landskildpadde.
Skjold.

Fiske.
•¡■Tetrodon sp. Pinds vinefisk.
• Elev Kild. 6te Kis.

fDiodon sp. Tetrodon sp. 
Pindsvinefisk. Hr. Gros.
Rubow.

•j-Pristis antiquorum. Sav
rokke. Saven. Hr. Gros. 
Ruboto.

Leddyr.

TEt Stykke Egetræ med Gange 
af Barkbillens Larver. 
Elev Munster, III stud. 
Klasse.

fEn Vesperede. Elev B. Pe
tersen. 5 stud. Kl.

■¡-Coccus cacti. Cochenille- 
skjoldlus. Elev Kjær, III 
stud. Klasse.

Bløddyr.

t Octopus sp. Ottearmet Blæk
sprutte. Hr. Færgebestyrer 
Aanonsen.

Straaledyr.
fGorgonia. Hornkoral. Elev 

Folkenberg, Overgangski.
fEt Stykke Stjærnekoral.

Elev Dibbern, III stud. Kl.

Mineralsamlingen.

fEt Stykke Svovlkis. Elev 
Kjær, III stud. Kl.
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Schema over den mundtlige Examen.

O nsdag den 9de Juli.

7

00

s

K
l. 12

—
2.

 
K

l. 1
0—

12
.

5 L. ... Tysk (8—11) . . Dr. Nissen .... Nr. 1.
4 L. ... Fransk...Hr. Arlaud.... Nr. 2.
BL. ... Latin (8—11) . . - Ottosen . . . Nr. 4.
2 L. ... Geometri  - F.BokkenheuserBw 3. 
IL. ... Tysk................. - Lang .... Nr. 7.
Overgkl.. . Fransk............. - Abrahams . . Nr. 5.
la.... Naturlære .... - Lomholt . . . Nr. 8.
2a.... Engelsk.......... - Zinck...............Nr. 6.
2b.... Religion.......... - Kistrup . . . Nr. 9.
6a.... Dansk................. Frk. Boldt .... Nr. 13.

2 L.
1 L.
1 a .
1 b .
2 a .
3 a .
3 b .
4 b .
5 a .
5 b .
6 b.

. Tysk................Hr. Lang .... Nr. 2.

. Naturhistorie. . . - J.Berg . . .Nr. 10.

. Tysk....................... - Haunstrup . . Nr. 3.

. Fransk................... - Abrahams . . Nr. 5.
. Historie.............. - Leisner . . . Nr. 7.
. Dansk................... - Agerskov. . . Nr. 8.
. Engelsk........ - Zinck .... Nr. 9.
. Tysk....................... - Jacobsen. . . Nr. 6.
. Dansk...........Frk. Brosbøll . . . Nr. 14.
. Geografi.........Hr. K.BokkenheuserKiA3.
. Naturhistorie ... - C. Berg . . . Museet.

Overgkl.. . Tysk........................Hr. Haunstrup. . Nr. 1.
la.... Arithmetik .... - Iversen . . . Nr. 4.
2b.... Geografi............. - Leisner . . . Nr. 5.
3a.... Naturhistorie ... - J. Berg . . . Museet.
3b.... Historie  - K.Bokkenheuser Nr. 7. 
4a.... Tysk.................... - Andersen. . . Nr. 6.
5a.... Regning ..... - C. Berg . . . Nr. 9.
Forbkl. a . Dansk....................Frk. Boldt .... Salen.
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K
l. 1

0-
12

. 
K

l. 8
-1

0.
 

K
l. 6

-8
. 

K
l. 4

-
5 L. . . Græsk.............. . Hr. tistrup . . Nr. 1.
3 L. . . Græsk .............. . - Aagaard. . Nr. 2.
2 L. . . Naturhistorie . . . - J. Berg . . Museet.
IL... Geografi . . . . . - Leisner . . Nr. 4.
Ib... Religion . . . . . - Kistrup . . . Nr. 5.
4a... Historie . . . . . - Siesbye. . . Nr. 6.
5b... Religion . . . . . - Bmzon. . . Nr. 9.

Overgkl.. Historie . . . . . Hr. Brix . . . . Nr. 3.
Ib... Historie . . . . . - Jensen . . . . Nr. 4.
2a.... Geometri . . . . - Hertz . . . Nr. 5.
2b.... Arithmetik . . . . - Iversen . . Nr. 7.
4b.... Historie . . . . Siesbye. . . Nr. 8.

Torsdag den 10de Juli.

5 L.
3 L.
1 L.
1 b .
2 b .
3 a .
3 b .
4 b .
6 b .

. Latin (8—11) . . Hr. Ottosen . . . Nr. 1.

. Arithmetik .... - F. BokkenheuserKr. 3.

. Arithmetik .... - Holm .... Nr. 4.

. Arithmetik .... - Iversen ... Nr. 2.

. Naturhistorie... - Fjelstrup. . . Museet. 

. Engelsk............. - Zinek .... Nr. 7.

. Fransk................. - Lindeburg . . Nr. 8.

. Naturhistorie ... - C. Berg . . . Nr. 10. 

. Dansk................. - From .... Nr. 6.

3 L. . . . Dansk . . . . . Hr. Iversen. . . . Nr. 2.
2 L. . . . Dansk . . . . . . - Agerskov. . . Nr. 4.
Overgkl. Dansk . . . . . . - Kistrup . . . Nr. 3.
la... Fransk . . . . . . - Abrahams . . Nr. 6.
2a... Fransk . . . . . . - Siesbye. . . . Nr. 7.
2b.... Tysk .... . . . - Andersen . . Nr. 8.
4a.... Religion . . . . - Jacobsen . . . Nr. 9.
5a.... Engelsk . . . . - Gether . . . . Nr. 13.
5b.... Regning . . . . - C. Berg . ■. . Nr. 14.
6a.... Geografi . . . . - Leisner . . (Nr. 10.
Fork b . Dansk . . . . . Frk. Lange . . . . Salen.
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1 L.
1 a .

K
l. 8

-1
0.

 
K

l. 6
—

8.
 

K
l. 4

-6
. 

K
l. 1

2

2 b .
3 a .
4 a .
5 b .

2 L. . .
• la...
4b...

5 L. .
3 L. .
2 L. .
1 L. .
Overgkl.
1 b . . 
3b..

3 L. .
1 L. . 
Overgkl. 
la..
1 b . .
2b..
3b..
4b..
5b..
6b..

. Dansk....................Hr. Hertz .... Nr. 3.

. Historie............. - Leisner ... Nr. 4.

. Tysk...................... - Andersen. . . Nr. 5.

. Tysk...................... - Kistrup . . . Nr. 6.

. Fransk................... - Siesbye. ... Nr. 7.

. Geografi.............. - K.BokkenheuserBr. 8.

. Dansk................... - Agerskov. . . Nr. 2.

. Dansk...................Frk. Brosbøll ... Nr. 9.

. Latin....................... Hr. Kjær .... Nr. 1.

. Naturhistorie ... - Fjelstrup . . . Nr. 2.

. Engelsk............. - Gether.... Nr. 4.

. Fransk....................Hr. Arlaud. . . . Nr. 3.

. Historie............. - Brix...............Nr. 5.

. Geografi............. - Leisner . . . Nr. 7.

. Fransk................... - Abrahams . . Nr. 8.

. Geometri.............. - F.BokkenheuserH'i'. 1.

. Geografi............. - Jensen .... Nr. 6.

. Religion............. - Benzon.... Nr. 9.

Fredag den Ilte Juli.

. Geografi..............Hr. Jensen.... Nr. 1. 

. Geometri............. - Holm .... Nr. 2.

. Arithmetik. ... - F.Bokkenheuser Nr. 3. 

. Dansk................ - Kistrup ... Nr. 4.

. Engelsk............. - Zinck .... Nr. 5.

. Geometri............. - Iversen . . . Nr. 7.

. Naturhistorie... - J. Berg . . . Museet.

. Religion............. - Benzon . . . Nr. 6.

. Engelsk.............. - Gether.... Nr. 9. 

. Geografi............. - C. Berg . . . Nr. 10.
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K
l. 1

2—
2.

 
K

l. 10
—

12
.

5 L. ... Dansk.................
2 L. ... Fransk .................  
Overgkl. . Engelsk.............. 
la.... Geometri.............  
Ib.... Dansk.................  
2a.... Dansk................. 
4a.... Naturhistorie . . . 
6b.... Regning..............

5 L. . . . 
3 L. . . . 
IL. . . . 
Overgkl.. .
2 a ... . 
2b.... 
O <1 » « » • 
3b.... 
4b.... 
o a ... . 
6a.... 
Forbkl. a .

Naturlære . 
Arithmetik . 
Latin.... 
Geografi . . 
Geografi . . 
Engelsk . .
Tysk ....
Geografi . . 
Dansk . . . 
Religion . . 
Naturhistorie 
Regning . .

Hr. F. Christensen Nr. 1.
Abrahams . . Nr. 2.
Zinek .... Nr. 3.
Iversen.... Nr. 4.

- Kistrup ... Nr. 5.
- Agerskov ... Nr. 7.
- C. Berg . . (Museet).

Frk. Brosbøll . . . Nr. 6.

Hr. Iversen . . . Nr. 2. 
- F. Bokkenheuser Nr. 3. 

- Kjær............Nr. 4. 
- Jensen .... Nr. 5. 
- Leisner ... Nr. 6. 
- Zinek .... Nr. 7. 
- Andersen . . Nr. 1.

K.Bokkenheuser Nr. 8.
- Agerskov . . Nr. 10.
- Benzon . . . Nr. 9. 
- C. Berg . . . Museet. 

Frk. Boldt..............Salen.

IL.... Historie
1 a . . . . Geografi

S 3 a ... . Historie

Hr. Leisner
- Jensen .

Siesbye.

Nr. 1.
Nr. 2.
Nr. 3.

4 L.
2 L.
2 a .
2 b .
4 a .

. . Historie..........Hr. Brix.............. Nr. 4.

. . Arithmetik .... - F. Bokkenheuser Nr. 5.

. . Naturhistorie... - Fjelstrup . . Museet.
. . Fransk............ - Abrahams . . Nr. 7.
. . Geografi......... - Siesbye.... Nr. 8.
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Lørdag den 12te Juli.

K
l. 1

2-
2.

 
K

l. 1
0-

12
. 

K
l. 8

—
10

.

5 L. . . . Oldnordisk . . . . Hr. JL'horlaksen. . Nr. 1.
3 L. . . . Fransk .............. Abrahams . . Nr. 2.
2 L. . . . Religion .... Iversen . . . Nr. 4.
Overgkl. . Naturhistorie. . Fjelstrup . Museet.
Ib.... Naturlære . . . . - Lomholdt . . Nr. 3.
2a.... Arithmetik . . . Hertz . . . . Nr. 5.
2b.... Dansk.............. Kistrup . . . Nr. 6.
3a.... Religion . . . . . - Jacobsen. . . Nr. 7.
3b.... Tysk................. . - Andersen . . Nr. 8.
5a.... Naturhistorie . . . - C. Berg. . . Nr. 10.
6a.... Regning .... . Frk. Brosbøll . . . Nr. 9.

3 L. . . Tysk................. . Hr. Haunstrup . . Nr. 5.
IL... Religion . . . . . - Kistrup. . Nr. 10.
Overgkl.. Naturlære . . . . - Lomholdt . . Nr. 3.
la... Engelsk . . . . . - Zinck . . . . Nr. 1.
Ib... Geometri . . . . . - Iversen . . . Nr. 2.
2a... Religion . . . . . - Benzon . . . Nr. 4.
3b... Dansk.............. Agerskov. . . Nr. 6.
4b... Geografi . . . . . - K.Bokkenheuser Nr.7.
5b... Naturhistorie. . . - J. Berg. . . Museet.
Forb. b . Regning . . . . . Frk. Lange . . . . Salen.

5 L. . . Historie . . . . . Hr. Ottosen . . . Nr. 1.
3 L. . . Naturhistorie . . J. Berg. . Museet.
2 L. . . Historie . . . . . - Leisner . . . Nr. 3.
la... Religion . . . . . - Kistrup . . . Nr. 4.
Ib... Naturhistorie . . . - Fjelstrup. . . Nr. 10.
3a... Fransk.............. . - Abrahams . . Nr. 5.
4a... Engelsk . . . . . - Zinck . . . . Nr. 6.
5a... Geografi . . . . . - K.BokkenheuseriST.^).


